
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1496 DEL 17/07/2023

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER L’APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE PROVINCIALI –
AMBITO 3. INTERVENTO - S.P.LI N. 12 "EX SS. 88 - DEI DUE PRINCIPATI", N.
15 "BIVIO PERRILLO – PERRILLO – MOTTA – SS. 88" E N. 18 "GIRO DEI
SANTI – BENEVENTO BIVIO PASTENE". ADEGUAMENTO E
RIQUALIFICAZIONE TRATTI DI PIANO VIABILE E PERTINENZE STRADALI
IN PROSSIMITA’ DEL CAPOLUOGO. PAGAMENTO ALL’IMPRESA CHIUSOLO
COSTRUZIONI S.r.l. (P. IVA 01474120621) DELL’IMPORTO DI € 156.150,20
COMPRESO IVA PER PRIMA RATA LAVORI.

CIG: 8699401CCC

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 640 del 29/03/2023 si è stabilito di:
/……………..

1. di approvare il 1° S.A.L. dei lavori in oggetto a tutto il 14/11/2022, redatto dal Direttore dei Lavori e sottoscritto
dall’impresa, ed il relativo certificato di pagamento n. 1 emesso dal R.U.P. in data 28/11/2022, con il quale è stato
certificato, per prima rata lavori, il credito all’impresa CHIUSOLO Costruzioni S.r.l. (P. IVA 01474120621) di €
127.991,97 oltre IVA al 22%, pari ad € 28.158,23, per prima rata lavori, per un totale di € 156.150,20;

2. di liquidare in favore dell'Impresa CHIUSOLO Costruzioni S.r.l. (P. IVA 01474120621), con sede legale in
Baselice, via Santa Maria n. 8, relativamente all’intervento denominato “S.P.li n. 12 "ex SS. 88 - dei due Principati",
n. 15 "bivio Perrillo – Perrillo – Motta – SS. 88" e n. 18 "giro dei Santi – Benevento bivio Pastene". Adeguamento e
riqualificazione tratti di piano viabile e pertinenze stradali in prossimita’ del capoluogo”, la fattura:
 n. PA 6_23 del 08/03/2023 di € 156.150,20 compreso IVA al 22% per prima rata lavori;

3. di richiedere alla Cassa DD.PP., per la precitata causale, l’erogazione della somma complessiva di € 156.150,20
a valere sul mutuo posizione n. 6203189;

4. di provvedere, con successivo atto, a seguito dell’erogazione della relativa somma da parte della Cassa DD.PP.,
al pagamento di quanto dovuto alla ditta appaltatrice;

5. di imputare la spesa complessiva di € 156.150,20 sul capitolo n°12510, impegno n. 1240/2022 (mutuo Cassa
DD.PP. posizione n° 6203189).
………………/



2

CONSIDERATO CHE:
 con nota prot. n. 9192 del 13/04/2023 è stata avanzata richiesta alla Cassa Depositi e Prestiti per

l’erogazione dell’importo di € 156.150,20, a valere sul mutuo pos. 620318900, per il pagamento delle
succitate spettanze;

 la Cassa DD.PP. ha provveduto all’erogazione del precitato importo, incassato con reversale n. 780 del
26/05/2023;

VISTA la fattura n. PA 6_23 del 08/03/2023, dell’Impresa CHIUSOLO Costruzioni S.r.l. (P. IVA
01474120621), relativa all’intervento in parola, dell’importo complessivo di € 156.150,20 compreso IVA al
22% per prima rata lavori;

VISTO che l’impresa è in regola per quanto riguarda gli oneri previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C. con
scadenza validità 14.06.2023;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1. di pagare all'Impresa CHIUSOLO Costruzioni S.r.l. (P. IVA 01474120621), con sede legale in Baselice,
via Santa Maria n. 8, relativamente all’intervento denominato “S.P.li n. 12 "ex SS. 88 - dei due Principati", n. 15
"bivio Perrillo – Perrillo – Motta – SS. 88" e n. 18 "giro dei Santi – Benevento bivio Pastene". Adeguamento e
riqualificazione tratti di piano viabile e pertinenze stradali in prossimita’ del capoluogo”, l’importo
complessivo di € 156.150,20 giusta fattura:

 n. PA 6_23 del 08/03/2023 di € 156.150,20 compreso IVA al 22% per prima rata lavori;

2. di confermare l’imputazione della spesa complessiva di € 156.150,20 sul capitolo n°12510, impegno n.
1240/2022 (mutuo Cassa DD.PP. posizione n° 6203189).

3. di chiedere al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento.

4. di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

5. di dare atto infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nonché nella
sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)



3

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12510 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1240 € 298.220,33 N. 0 € 0,00 N. 2085 € 156.150,20

Descrizione Creditore
CHIUSOLO COSTRUZIONI S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
ACCORDO QUADRO PER L’APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
INFRASTRUTTURE VIARIE PROVINCIALI – AMBITO 3. INTERVENTO - S.P.LI N. 12 "EX SS. 88 - DEI DUE
PRINCIPATI", N. 15 "BIVIO PERRILLO – PERRILLO – MOTTA – SS. 88" E N. 18 "GIRO DEI SANTI –
BENEVENTO BIVIO PASTENE". ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE TRATTI DI PIANO VIABILE E
PERTINENZE STRADALI IN PROSSIMITA’ DEL CAPOLUOGO. PAGAMENTO ALL’IMPRESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


